
                                                  
 
 
 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n.296 del 02/05/2024  
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. BILANCIO 
Dott.ssa Laura Balata 
 

 
OGGETTO: Reintegro del fondo di Cassa Economale Area Ospedaliera ASL n. 8 di Cagliari -
Anno 2024 

 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
Istruttore 

 Dott.ssa Antonietta Isola  
Responsabile   

del Procedimento 

Responsabile 
della Struttura 
Proponente 

Dott.ssa Laura Balata  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari   
 SI [ ]                    NO [ x]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 

 

855811donadio
Font monospazio
349              30  05  2024



                                                  
 
 
 

Pagina  2 di 4   

 

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii; 

viste 
 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato 
la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 
nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 
di Cagliari; 

viste 
 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con 

le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 

visto l'Atto Aziendale approvato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 01/02/2023, 
dichiarato conforme ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, 
con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 512 del 31/08/2023, con la quale è stato conferito 
alla dott.ssa Laura Balata l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Bilancio dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate; 

visto il Regolamento di Cassa Economale approvato con deliberazione n. 817 del 29/12/2023, 
pubblicato nell’Albo Pretorio Sezione “Regolamenti” del sito istituzionale www.asl8cagliari.it; 

premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale Asl 8 di Cagliari n. 551 del 16/12/2022, 
la dott.ssa Salvatorica Maria Maddalena Sulas è stata nominata Economo Cassiere per le 
esigenze dell’Area Ospedaliera della ASL n. 8 di Cagliari;  



                                                  
 
 
 

Pagina  3 di 4   

dato atto che, con ordinativo di pagamento n. 1 del 08/01/2024, è stata erogata la dotazione 
iniziale del fondo economale dell’Area Ospedaliera per l’anno 2024, pari a €.50.000,00 (euro 
cinquantamila/00); 

viste 
la nota NP/2024/0002472 del 29/04/2024, che si allega al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale, con cui la dott.ssa Salvatorica Maria Maddalena Sulas, economo cassiere titolare 
per l’Area Ospedaliera della ASL n. 8 di Cagliari, ha presentato il rendiconto n. 1/2024 corredato 
della seguente documentazione: 

 giornale di cassa economale: movimenti contabili dal n. 1 al n. 76; 
 pezze giustificative di spesa in originale dal 01/01/2024 al 22/04/2024 corredati delle 

relative fatture e prese in carico, per un importo complessivo di €.22.917,46 (euro 
ventiduemilanovecentodiciassette/46); 

la nota PG/2024/0038108 di integrazione al reintegro di cassa economale; 

dato atto che la S.C. Bilancio ha verificato la corrispondenza alle scritture contabile della suddetta 
documentazione di spesa presentata dalla dott.ssa Salvatorica Maria Maddalena Sulas, nonché la 
conformità della stessa alle disposizioni del vigente Regolamento; 

atteso che pertanto le spese in argomento possono essere messe a discarico dell’economo; 

ritenuto di dover procedere all’immediato reintegro della somma rendicontata; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni sopra riportate 

di disporre il reintegro della somma di €.22.917,46 (euro ventiduemilanovecentodiciassette/46) di 
cui al rendiconto n. 1 di presentato dall’economo cassiere dell’Area Ospedaliera della ASL n. 8 di 
Cagliari con nota NP/2024/0002472 del 29/04/2024 e integrato con nota PG/2024/0038108 del 
30/05/2024; 

di autorizzare il rimborso in favore dell’economo dell’Area Ospedaliera ASL n. 8 di Cagliari della 
somma di €.22.917,46 (euro ventiduemilanovecentodiciassette/46); 

di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL n. 8 di Cagliari; 

di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, RPCT e rapporti con ICT per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO 
Dott.ssa Laura Balata 

(firma apposta sul frontespizio) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
 
 

Pagina  4 di 4   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nota NP/2024/0002472 del 29/04/2024 

Nota PG/2024/0038108 del 30/05/2024 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 dal 
___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

ll Direttore della SC Affari Generali – RPCT – Rapporti con ICT  o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

 
 
 
 
 

 

855811donadio
Font monospazio
30   05   2024          14   06   2024

855811donadio
Font monospazio
Emanuele Donadio


		2024-05-30T13:10:06+0200
	ISOLA ANTONIETTA


		2024-05-30T14:11:46+0200
	BALATA LAURA


		2024-05-30T17:44:03+0200
	DONADIO EMANUELE




